
                   Naujienos                                                   

 

     Žolės balsas 
 
 Nugrumeno pirmasis 
griaustinis, nušniokštė 
drungnas lietus. Vėl 
linksmai spindi saulė. 
Sužaliavusioje miško 
laukymėje tiesiog pilte 
pilasi žolė.  
     Prisėdau ant kelmo, 
užmerkiau akis ir įsik-
lausiau, kaip žemė kelia 
žolę. Tylus, vos girdimas 
lyg alsavimas garsas 
sklinda po visą laukymę. 
Pro drėgną žemę, per-
nykščius lapus kalasi 
žolė, išgirdusi tą amžiną 
užplūdusios šviesos 
šauksmą. Kiekviename 
dar gležnučiame žolės 
lapelyje - skaidri, saulėta 
džiaugsmo byla. Tas 
džiaugsmas kartu su 
svaigiu aplytos žemės, 
šviežios žalumos kvapu, 
tuo paslaptingu augalo 
balsu persiduoda ir man.      
Klausausi gyvo želian-
čios žolės balso... 

V. Račkaitis  

  

 
Pamąstymams… 
  

 

1 

 
Mokyklos naujienos 

 

1 

 
Matematikos, technologi-
jų, dailės mėnuo 

 

2 

 
Koncertas 
Susitikimas  

 

3 

 
Motinos diena 

 

4 

 
Mokiniai apie mamas ir 
mamoms 

 

4 

                    Projektas „Visi ką nors gali. Niekas negali visko“. 

    „Visi ką nors gali. Niekas negali visko“ - tai 
pavadinimas projekto, kuriame šiemet pradeda 
dalyvauti mūsų mokykla. Jo tikslas - ugdyti mo-
kinių tautiškumą ir pilietiškumą. „Mūsų mokykla 
šiame projekte dalyvauja pirmą kartą - nuspren-
dėme pabandyti, parašėme prašymą ir mums 
pasisekė -  gavome finansavimą. Dar vienas šio 
projekto tikslas - norime suaktyvinti mokinių 
savivaldos veiklą“,- pasakojo soc. pedagogė I. 
Lileikienė.  
 Projekto metu, kuris truks net iki gruo-
džio mėnesio, yra planuojami įvairūs renginiai, 
diskusijos, žygiai dviračiais. Beveik visą  projek-
to laiką  mūsų  mokykla   bendradarbiaus su Sto-

niškių pagrindine mokykla, nors prisijungti 
kviečiami ir juknaitiškiai.  
 Greičiausiai vyks mokinių „Žvaigž-
džių duetai“. Dalyvauti kviečiami 1- 10 klasių 
mokiniai. Jau gegužės 16 dieną vyks atrankinis 
turas. 10 geriausių „Žvaigždžių duetų“ porų 
pateks į finalą ir varžysis su Stoniškių 
„žvaigždūnais“.  Geros nuotaikos, gražių balsų 
ir sėkmės dalyvaujant projekte! 

 
 Primename, kad gegužė - mėnuo be 
smurto prieš vaikus. 

  

 
 

USĖNŲ 
PAGRINDINĖ 
MOKYKLA 

                                      Nr. 3 2008 m. balandis  

  
 Jau antrus metus mokslo metų pabaigo-
je visų klasių mokiniai rašo metinius kontroli-
nius darbus. Kontroliniai rašomi pagal iš anksto 
numatytą tvarkaraštį iš trijų mokomųjų dalykų. 
Metinių kontrolinių darbų tikslas -  išsiaiškinti, ar 
mokiniai išmoko viską, ką per mokslo metus 
turėjo išmokti.  
  
 Dešimtokams artėja ir kitas išban-
dymas -  žinių patikrinimas (egzaminai). Šių 
metų dešimtokai laikys 2 egzaminus -  matemati-
kos ir lietuvių kalbos. Tai paskutiniai metai, kai 
patikrinimas nėra privalomas. Nuo kitų metų 
žinių patikrinimas visiems dešimtokams bus pri-
valomas, o egzaminų irgi kasmet daugės. Vėles-
nių metų mokiniai, baigdami pagrindinę mo-
kyklą, privalės laikyti ne tik matematikos ir lietu-
vių kalbos, bet ir informacinių technologijų įs-
kaitą, užsienio kalbos ir istorijos egzaminus.  
 
 2008 metai - Skaitymo metai, o balan-
džio 23 diena - Pasaulinė knygos diena. Tą die-
ną 5, 7 ir 9 klasės mokiniai surengė savo išleistų 
knygų parodėlę. Tai neįprastos knygos -  jose 
sudėta tai, ką mokiniai perskaitė, aprašyta tai, kas 
jiems buvo įdomu. Mokiniai bandė sukurti tikras 
knygas: kai kuriose knygose galite rasti dedikaci-
jas, pratarmes, turinyje išvardintos skaitytos kny-
gos, kai kurie sugalvojo ir pavadinimus. Jos ne-
įprasto formato: vienos labai didelės, kitos visai  
mažytės... Pavartykite, paskaitykite. Gal ir Jūs 
sukursite savo „Knygų Knygą“? 
 
 
 

  
  Balandis - švaros mėnuo. Atšilus 
orams, bundant gamtai ir gyventi norisi šva-
riau, gražiau. Jau tapo tradicija pavasarį tvar-
kyti aplinką. Šiemet mokiniai nustebino ener-
gingumu! Mažieji mokinukai vėl ėjo tvarkyti 
prie žuvusių vaikų paminklo, truputį didesni 
rinko šiukšles pakelėse, ir jiems dirbti visai 
patiko. „Smagu, kad nevyksta pamokos ir gali-
me pasidarbuoti!“- sakė pakalbinti mokiniai. 6- 
10 klasės tvarkė parką prie mokyklos, o keli 
vyresni vaikinai prie tvenkinio sodino mede-
lius.  
  
 Balandžio 25 dieną mokykloje sve-
čiavosi Žemaitkiemio k. poetė V. Biliūnienė. 
Tai buvusi ilgametė bibliotekininkė, prieš kele-
tą metų išleidusi poezijos knygelę. Dabar poetė 
sukūrė jau antrą, skirtą mažiesiems skaityto-
jams. Knygelę iliustravo poetės dukra dailinin-
kė, o nuspalvinti paliko skaitytojams. Viešnią 
kalbino mokyklos direktorė S. Bagvilienė. V. 
Biliūnienė papasakojo, kaip pradėjo kurti, pa-
ragino pabandyti ir mokinius. Jos eilėraščius 
skaitė mokiniai, keletą paskaitė ir pati poetė. 
 
 Šiais mokslo metais laimėti 3 Švieti-
mo ir mokslo ministerijos  ir vienas rajono 
savivaldybės finansuojami  projektai. Tai pilie-
tinio ir tautinio ugdymo projektas „Visi ką nors 
gali, niekas negali visko“, du vaikų socializaci-
jos projektai: vaikų vasaros stovykla „Gyvenk 
sveikai“ bei projektas „Svečiuose - pasaka“ ir 
rajono mokinių meninės raiškos projektas 
„Stebuklo belaukiant“. 
 



  
 Nuo kovo 7d. iki balandžio 16 d. mūsų 
mokykloje vyko matematikos, dailės ir techno-
logijų mėnuo. 
 Mes pasikalbėjome su matematikos 
mokytoja E.Zenevičiute ir sužinojome apie tai 
daugiau... 
 Mėnuo prasidėjo šurmuliu: penkta-
dienį, kovo 7d., buvo puošiami matematikos 
kabinetai, buvo parodų „Simetrija karpiniuose, 
tautinėse juostose“ bei „Erdviniai kūnai“ paro-
dų atidarymas. Visą mėnesį antro aukšto foje 
galėjome džiaugtis mokinių sukurtomis mate-
matinėmis figūromis, per technologijų ir dailės 
pamokas padarytais darbeliais bei piešiniais. 
 Trečiadienį, kovo 12d., vaikai sprendė 
matematikos kryžiažodį. Kiekviena klasė išsi-
rinko po 4 vaikus, kurie, susirinkę informatikos 
kabinete, naudodamiesi internetu sprendė mate-
matinius kryžiažodžius. Buvo išleistas matema-
tinio ketureilio stendas. Kokių pagyrimų sulau-
kė matematika, kiek gražių žodžių jai nepagai-
lėjo mokiniai!  
 Kovo 13d. vyko 5-8 klasių matemati-
kos olimpiada.  
          
    Kovo 14 d. vyko  matematinė  viktori-
na. 
 Lygiai po savaitės vyko popietė 

„Simetrija aplink mus“.  
 Dar kitą dieną  dalyvavome rajo-
niniame konkurse  „Praktinių žinių labi-
rintas“. 
 Balandžio 2 d. dalyvavome tarptau-
tiniame matematikos konkurse „Kengūra 
2008“.  Jame dalyvavo 39 vaikai.  Balandžio 
12d. V. Jankauskytė, L. Jankauskytė, K. E-
žerskytė, L. Virbalas laimėję 5-8 klasių mate-
matikos olimpiadoje važiavo į rajoną atsto-
vauti mūsų mokyklai matematikos olimpiado-
je. Su nekantrumu laukiame atsakymų!!! 
 Labai laukėme, kada bus išleistas 
stendas „Akimirkos iš matematikos savaitės“. 
 Balandžio 4 d. daug vaikų buvo susi-
rinkę į matematikos šventę,  rengtą 9-okų. 
 Matematikos, technologijų ir dailės 
mėnesio programoje dalyvavo 5-10 klasių 
mokiniai, organizavo E.Zenevičiutė, J.Alsytė, 
A.Arnašienė, D.Pielikienė. Visus darbus ir 
užduotis  vertino organizatorės ir mokiniai.  
 

nusižiūrėjęs. Tad linkime ketureilių autoriams 
sėkmės. Mes sužinojome, jog mokytoja mano, 
kad  „svarbu dalyvauti, o ne laimėti“. Būtent 
toks jos atsakymas buvo į mūsų klausimą „Ar 
nenusivylėte renginio rezultatais?“. Greitai 
turėtų pasirodyti stendas „Akimirkos iš mate-
matikos savaitės“, už kurį turėtumėme padėkoti 
mokytojai -  pavaduotojai Astai Arnašienei. Bet 
neskubėkime -  stendo dar nėra. P.S. mokytoja 
E. Zenevičiutė pirmą kartą davė interviu, bet 
mes nusprendėme, jog šis pirmas blynas prisvi-
lęs nebuvo.  
  Mokytoja E. Zenevičiutė mums pakišo 
genialią mintį! 
 Apie renginį paklausinėti ne tik jos , 
bet ir vaikų. Ji mus mielai priėmė į savo pa-
moką 5 minutėms, kad galėtume sužinoti ir 
mokinių nuomonę. Visų pirma apsilankėme pas 
septintokus. Štai ką jie mums pasakė: patiko 
eilėraščių (ketureilių) stendas , krepšinio var-
žybos, viktorina . Jie norėtų , kad visas šis ren-
ginys vėl pasikartotų.  
 
 (nukelta į 3 pusl..)              
ar technologijų , bet ir kitų dalykų. Kai moky-
toja jų paklausė, kas labiausiai renginyje pati-
ko,  pirmas atsakymas nuskambėjo iš klasės 
galo:„ Mergaitės“. Mes manome, kad čia apie 
musJ. Tad ačiū už komplimentusJ.  Jiems be 

 Prieš susitikdami su mokytoja E. Ze-
nevičiute, pasiruošėme klausimus, į kuriuos ji 
mums mielai ir sąžiningai atsakinėjo, tad dėko-
jame jums, mokytoja, už tai. Pirmas mums į 
galvą šovęs klausimas buvo: „Kaip kilo tokia 
idėja?“ Mokytoja mums papasakojo, kad pana-
šus renginys jau yra buvęs ... Tik tada mes bu-
vom dar mažos ir jame nedalyvavome... Bet 
manome, jog kiti jį dar prisimena. Taigi praėjęs  
renginys buvo patobulintas ir štai jums labai 
linksmas matematikos, dailės ir technologijų 
mėnuo. Kadangi mes, septintokės, nedalyvavo-
me praktinių žinių labirinte, o apie jį nelabai 
daug žinojome,  nutarėme pasidomėti, kas ten 
vyko: į praktinių žinių labirintą vyko penki vai-
kai ( iš visos mokyklos). Tai integruotas keturių 
dalykų renginys (tiesą pasakius, mes nežinome, 
ką tai reiškia) Šio renginio (praktinių žinių labi-
rinto) tikslas - parodyti mokiniams dalykų in-
tegraciją ir atskleisti šių dalykų praktinę pusę. 
Na, o praktinių žinių labirinte mes buvome ne 
vienintelė mokykla. Tikrai  ne! Praktinių žinių 
labirinte dalyvavo apie 10 mokyklų. 
 Mes esame, kaip jau žinote, tikros 
smalsuolės, tad nieko nelaukdamos paklausė-
me : „Ar turite ketureilių favoritus?“. Atsaky-
mas buvo trumpas ir aiškus:„ Dar neturime“. 
Bet mes žinome, kad tikrai kažkas kažką yra 

Mokykloje šurmuliavo matematika, technologijos ir dailė 

Vieni sako, kad sunku, 
O kiti– neįdomu! 
Bet pagalvojęs supranti, 
Kad be jos juk negali! 
Juk matematika puiku, 
Tik pakankamai sunku. 
Bet pagalvojęs supranti, 
kad be jos juk negali! 

 
 
 

 
 
A plius B kvadratu, 
Kiek čia bus nesuprantu. 
O mokintis tai reikėtų- 
Dešimtuko juk norėtum! 
 
 
 
 
Matematikos knyga- 
Skaičiai ir ženklai joje. 
Jei mokykloj netingėsi, 
Matematiką mylėsi- 
Daugint ir dalint 
mokėsi. 
 

*** 
 

Matematika– tai 
mokslas. 
Vien skaičiukai ir 
kampai. 
Kai bandai tu juos 
išmokti, 
Tuščią lapą tematai. 
 

*** 
 
 
Matematika sunki, 
Jos suprasti negali. 
Visada tiktai klausau, 
Kad suprasčiau 
pagaliau. 
 
 
 

Svarbu dalyvauti  
(pokalbis su mokytoja E. Zenevičiute ir mokiniais) 

2 puslapis Matematika, technologijos, dailė  



 

 Balandžio 11 dieną 
mokyklą aplankė realybės šou 
„Kelias į žvaigždes“ dalyvės  
Laisva ir Gintarė. Mūsų mo-
kyklos mokiniai buvo ypač 
aktyvūs: vieni šoko kaip mo-
kėjo, kiti dainavo žinomas 
dainas, o kiti tiesiog sėdėjo ir 
mėgavosi koncertu. Visi žiū-
rovai buvo nustebę, kai daini-
ninkė Laisva scenoje pasvei-
kino mūsų mokinę Editą su 
praėjusiu gimtadieniu ir vi-
siems koncerto žiūrovams 
teko dainuoti „Su gimimo 
diena!“. Buvo išties smagu... 
Po koncerto „keliukės“ mielai 
fotografavosi ir dalino autog-
rafus. 
 
 

 

(atkelta iš 2 pusl.)  

  
 Na, o devintokai  sakė,  jog tokie 
renginiai reikalingi, nes duoda žinių. Jie 
nieko nenori keisti, bet tikisi, kad tokie 
renginiai kartosis dažniau, kad vyks  ne tik 
matematikos, dailės ar technologijų, bet ir 
kitų dalykų. Kai mokytoja jų paklausė, kas 
labiausiai renginyje patiko,  pirmas atsa-
kymas nuskambėjo iš klasės galo: „Mer-
gaitės“. Mes manome, kad čia apie mus. 
Tad ačiū už komplimentus.  Jiems be mūsų 

dar patiko renginys, draugystės vakaras, 
varžybos bei, žinoma, šokiai. Renginys, jų 
nuomone, buvo įdomus, jiems netrūko ir 
naujų pažinčių. Renginio tvarka jiems pati-
ko, bet štai išgirdome ir pastabą, o gal la-
biau prašymą: „Reikia geresnės muzikos“.  
Tad mokytojai ir  rengėjai bei šokių vedė-
jai, atsižvelkite ir į tai.  Tiek apie matemati-
kos, dailės ir technologijų mėnesį. 
  
 Lauksime kitų įdomių renginių! 

Realybės šou dalyvės koncertavo mūsų mokykloje 

Svarbu dalyvauti 

 „Keliukės“ Laisva ir Gintarė džiugino savo dainomis 

3  puslapis 

 

  Susitikimas su poetu 
 

  Kovo 24 d. Usėnų bibliotekoje 
vyko susitikimas su renginių vedėju, 
poetu, sporto varžybų komentatoriumi 
Marijumi Budraičiu. Jis papasakojo susi-
rinkusiems apie save, savo gyvenimą, 
dalijosi patirtimi ir skaitė savo sukurtus 
eilėraščius bei diskutavo su klausytojais. 
Bibliotekos svečiai drąsiai uždavinėjo 
klausimus, į kuriuos M. Budraitis atsakė 
nuoširdžiai ir atvirai. Buvo įdomu klau-
sytis žmogaus, kuris neieško žodžio ki-
šenėje ir trykšta energija...  
   Po smagaus susitikimo Marijus 
Budraitis mielai fotografavosi ir dalijo 
autografus... 
 



 

Motinos meilė kas dieną 
nauja. 
Minkštos motinos rankos, 
bet sunkios jos ašaros. 
Kiekvienai motinai jos 
vaikas geriausias. 
Be motinos tušti namai. 
Motinos žodis dangų 
pramuša. 
 
 Ar yra žmonių 
kalboje žodis, meilesnis, 
saldesnis, brangesnis už  žodį 
motina? Jame yra sudėta visa 
ta meilė, kokia tik besutelpa 
žmogaus širdyje, visas 
švelnumas, koks tik žmogaus 
yra pakeliamas. Jei norime 
išreikšti didžiausią pasi-
aukojimą, didžiausią meilumą, 
didžiausį  švelnumą, sakome: 
to žmogaus pasiaukojimas kaip 
motinos, jis meilus ir švelnus 
kaip motina. 
 Visos motinos ypa-
tybės išteka iš meilės... 

Šatrijos Ragana 
 

Balandžio 30 dieną 20 val. 
kultūros namų salėje vyks 
renginys, skirtas Motinos 
dienai. Galėsite pamatyti 
mūsų mokyklos šokėjus ir 
dainininkus, pasiklausyti 
Usėnų vokalinio ansamblio 
dainų, kapelos „Verpstė“, 
pasižiūrėti spektaklį „Pa-
langos liūtas“. 
 
 
Laikraštį “Mokykla. LT” 
kuria ir leidžia žurnalistų 
būrelis.  

Antrokai apie mamas... 
 

 Mamyte, ar prisimeni mano pirmą žodį? O gal meni mano pirmą gimtadienį? (Paulina)  
 Kai aš buvau maža ir parvirtau, tu mane užjautei. Už tai, mamyte, aš atiduodu visą savo 
širdį. (Kamilė N.) 
 Tu mano gražioji mamyte! Nespėjau net iki 10 suskaičiuoti! Nepajutau, kaip greit užau-
gau! Tu labai skanią duoną kepi ir man skaniai duodi valgyti! Saugosiu aš tave! (Paulina J.)   
 Man mamytė padėjo panešti žaisliukus. O paskui mamytė padėjo atsikelti iš lovytės. 
Mano mamytė yra pasakų šalis. (Lukas L.) 
 Vieną kartą mano mamytė yra mane išgelbėjusi, kai aš ėjau ir pasiklydau „Akropolyje“. 
Aš ją myliu... Ji angelas! (Edita D.)  
 Vieno dalyko nežinau: kodėl mane mama taip myli? O gal todėl, kad aš ją myliu... Ma-
ma mane visada paguodžia, o vieną kartą mane išgelbėjo. Tai buvo 2007 metais. Aš maudžiausi 
ir vos nepaskendau, bet mama išgelbėjo. Ir už tai aš mamai dėkoju. Ir žinau, kad mama tikrai 
mane myli. Ačiū tau, mamyte. (Karolina V.)  
 Ji man padovanojo dangų, saulę ir visą gimtinę. Prisimenu, kai aš kritau iš lovelės, ji 
mane pagavo savo mielom, švelniom rankom. (Eglė K.) 
 Kiekvienas žmogus turi mamą. Vienos aukštesnės, kitos mažesnės, bet visi myli jas taip 
pat. Ir aš myliu savo mamą. (Edgaras P.) 
 Mama pats brangiausias ir švelniausias žmogus pasaulyje. Ji man kiekvieną dieną dova-
noja meilę.     Lukas D. 

LIAUDIES IŠMINTIS 
BYLOJA 

   
 Mano mamytė 

 
Saulyte tu mano skaisčiausia. 
Bitute tu mano darbščiausia. 
Gėlyte tu mano gražiausia. 
Mamyte tu mano geriausia. 

Paulina V., 3 kl. 
 

*** 
Tavo geroje širdyje visiems 
užtenka vietos ir meilės, kuri 
lyg neišsenkanti versmė lydi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
mane. 

 
Mamytė 

 
 Mamyte brangioji, 
 Mamyte miela, 
 Aš tavo vaikelis,    
 Tu mano šviesa. 
 

Tu mokai, kaip būt         
geresniu  
Ir teisingai eit gyvenimo     
keliu. 

Benas L.,3 kl. 
 
 

*** 
Tokios geros mamos 
Nerasčiau niekur niekados. 
Ji net per daug gera yra. 
Pasauly man tik ji viena. 
 
Mamytę aš myliu labai 
Ir ji mane myli karštai. 
Pasaulis bus mielas, gražus, 
Kol mamos mylės mus 
visus. 

Irma Č., 3 kl. 

Tavo šypsena ir glos-tančios 
akys    skaidrina mano die-
nas, stiprina, suteikia jėgų ir 
pasitikėjimo savimi. Tavo 
rankos šluosto mano ašaras, 
saugo, gydo ir laimina. Ačiū 
Tau už rūpestį, meilę ir pa-
siaukojimą, už mokymą pa-
žint gyvenimą, už meilės, 
džiaugsmo kupinas akis. My-
liu Tave, Mama.  
 
 

Miela mama, 
(Iš devintokų laiškų mamoms) 

 
 Ar pameni, kai buvau maža, nusivežei mane prie jūros? Tąkart aš buvau be galo 
laiminga, nes pirmą kartą pamačiau plačią ir ilgą jūrą... (Deimantė) 
 Smagu prisiminti vaikystę, kai žaisdavom kartu. Norėčiau atsukti laiką atgal ir sugrįžti į 
vaikystę... Tau galiu atskleisti visas paslaptis ir žinau, kad Tu jų niekam nepasakosi. Net drauge 
negaliu taip pasitikėti kaip Tavimi. (Rasa) 
 Kai dar neturėjau nei seserų, nei brolio, jūs su tėčiu mane labai mylėjote ir rūpinotės 
manimi, bet kai gimė pirmoji mano sesuo, man pradėjo trūkti jūsų dėmesio. Atrodė, kad manęs 
nebemylite. Dabar aš puikiai suprantu, kad tada mano sesuo buvo mažytė ir jai reikėjo daugiau 
dėmesio nei man. (Aistė) 
 Seniau, kai kartu gyveno dvi mano sesės, aš manydavau, jog Tu jas myli labiau nei 
mane. Bet taip nėra ir nebuvo. Myli mus visus tris visa širdimi. (Aurimas) 

    

Motinos diena  

MOKYKLA. LT 


